
Diário Oficial / TCE-CE - Ano 7 - Nº 181 - Disponibilização: 28/09/2020 - Publicação: 29/09/2020 75

Informo que as principais peças relacionadas ao presente processo poderão ser visualizadas no endereço
eletrônico https://www.tce.ce.gov.br/cidadao/consulta-de-processos.

Fernando Antônio Diogo de Siqueira Cruz
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PROCESSUAIS

*** *** ***

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL

EDITAL Nº 35/2020

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
7º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ
(TCE/CE),  em substituição,  no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 389/2020,  publicada no
D.O.E./TCE-CE de 15/09/2020;

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2018, de Abertura do Processo Seletivo de Estagiários, publicado no
D.O.E./TCE-CE de 09/08/2018, e o Edital nº 03/2018, de Divulgação do Resultado Final, publicado no
D.O.E./TCE-CE de 19/10/2018; 

CONSIDERANDO a  homologação do resultado final  do 7º Processo Seletivo de Estagiários de Nível
Superior deste Tribunal, mediante Edital nº 04/2018, publicado no D.O.E./TCE-CE de 05/11/2018;

CONSIDERANDO  a  disponibilidade  orçamentária  e  financeira,  conforme  Informação  nº  17/2020,  da
Gerência de Execução Orçamentária e Contábil do TCE/CE;

RESOLVE: 

1 – convocar 05 (cinco) candidatos aprovados, relacionados no Anexo único deste Edital, sendo 01 (um)
do Curso de Administração,  01 (um) do Curso de Comunicação Social e  03 (três)  do Curso de Direito,
obedecendo ao rigor da ordem de classificação, constante no Anexo I, do Edital nº 03/2018;

2 -  informar que os candidatos deverão apresentar manifestação de interesse em ocupar a vaga no curso
aprovado, em até 3 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste Edital, no Diário Oficial
Eletrônico  do  TCE/CE,  que  será  disponibilizado  no  site  www.tce.ce.gov.br,  enviando  os  Documentos
exigidos para o e-mail gerdesenpessoas@tce.ce.gov.br.

3 - comunicar os documentos exigidos, a seguir relacionados:

• cédula de identidade;
• comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
• comprovante de residência, atualizado;
• título de eleitor, com o comprovante de votação na última eleição;
• certificado de reservista, para os candidatos do sexo masculino;
• declaração de matrícula atualizada;
• histórico acadêmico atualizado.



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 7 - Nº 181 - Disponibilização: 28/09/2020 - Publicação: 29/09/2020 76

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 25 de setembro de 2020.

Adolfo Dantas Oliveira
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, em substituição

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 35/2020. 

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

NOME CLASSIFICAÇÃO

Andréa Camila Sousa Silva 5

 CURSO: COMUNICAÇÃO SOCIAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

Antônio Ribeiro da Silva Filho 6

CURSO: DIREITO 

NOME CLASSIFICAÇÃO

Levi Noleto Paiva 131

Isabelle Diniz Rocha do Nascimento 132

Mariana Coelho Ferreira Caetano 133

*** *** ***

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

AVISO DE EDITAL

Pregão Eletrônico nº 7/2020-TCE/CE
Processo nº 13036/2020-1

O TRIBUNAL DE CONTAS DO  ESTADO DO  CEARÁ,  por  meio  de  sua  Comissão  Permanente  de
Licitação  -  CPL,  comunica que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico,  que tem por
objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  terceirizados,  de  natureza
contínua, nas áreas: Administrativa, de Saúde e de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades
deste Tribunal.

Datas e horários:

1 - Início de acolhimento de propostas: 25/9/2020;
2 - Abertura das propostas: às 9h do dia 7/10/2020;
3 - Início da sessão de disputa de preços: às 10h do dia 7/10/2020.


